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ПРОТОКОЛ № 5
засідання Громадської ради 
при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації 
на 2021 – 2023 роки
			
			
Дата: 08.12.2021 				           Подільська районна в місті Києві 
Час: 15.00    					державна адміністрація
							(додаток Zoom, онлайн-формат)

Головуючий: голова Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації Білінський Т.В.

Присутні: 10 обраних членів Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації, перший заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Коваленко С.І., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю Подільської районної в місті Києві державної адміністрації Георгієш О.В.

Порядок денний:
1. Про вирішення організаційних питань, зокрема подання звіту Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації за ІІ півріччя 2021 року (в тому числі звітів про роботу Комітетів Громадської ради за ІІ півріччя 2021 року).
2. Про розробку Плану роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2022 рік.
3. Про різне.

1. СЛУХАЛИ:
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який оголосив порядок денний онлайн-засідання та запропонував перейти до розгляду першого питання, а саме: про організаційні питання роботи Громадської ради, зокрема подання звіту Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації за ІІ півріччя 2021 року. 

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який оголосив, про необхідність підведення підсумків роботи Громадської ради за 2021 рік. Коротко охарактеризував досягнення та недоліки Громадської ради, зокрема перешкоди, зумовлені епідемічною ситуацією, у виконанні заходів, що передбачені Планом роботи Громадської ради на 2021 рік. Звернувся до голів профільних Комітетів Громадської ради з проханням підготувати звіти Комітетів за ІІ півріччя 2021 року, інформацію з яких буде узагальнено до звіту Громадської ради за ІІ півріччя 2021 року. Наполіг, що Комітети Громадської ради мають надіслати оформлені звіти до 25.12.2021 на електронну адресу відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю podolpolitica@ukr.net. Додав, що узагальнення звіту Громадської ради за ІІ півріччя 2021 року здійснюватиме особисто.
Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка наголосила, що відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 3 листопада 2010 року № 996 «Про забезпечення участі громадськості у формуванні та реалізації державної політики» (зі змінами) плани та звіти Громадської ради мають бути висвітлені на офіційному вебсайті Подільської райдержадміністрації. Також нагадала головам Комітетів щодо можливості висвітлення звітів усіх Комітетів за звітний період у рубриці «Громадська рада» розділу «Громадськості» на офіційному вебсайті Подільської райдержадміністрації. 

До обговорення долучилися усі присутні.

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію усіх, хто виступив до відома.
2. Доручити головам усіх профільних Комітетів Громадської ради підготувати звіти про роботу підпорядкованих Комітетів за ІІ півріччя 2021 року та надіслати до 25.12.2021 на електронну адресу відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю podolpolitica@ukr.net для подальшого висвітлення у рубриці «Громадська рада» розділу «Громадськості» на офіційному вебсайті Подільської райдержадміністрації.
3. Доручити Білінському Т.В. узагальнити інформацію зі звітів Комітетів та підготувати звіт Громадської ради за ІІ півріччя 2021 року, надіслати на електронну адресу відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю podolpolitica@ukr.net для подальшого висвітлення у рубриці «Громадська рада» розділу «Громадськості» на офіційному вебсайті Подільської райдержадміністрації.

2. СЛУХАЛИ: 
Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до другого питання, а саме: Про розробку Плану роботи Громадської ради при Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2022 рік.

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який зазначив, що вже має ідеї та напрацювання щодо розробки Плану роботи Громадської ради на 2022 рік. Додав, що проєкт Плану викладе в групу Громадської ради у мобільному додатку Вайбер для ознайомлення та подальшого доопрацювання усіма членами Громадської ради. Звернув увагу членів Громадської ради, що особисто узагальнюватиме інформацію до Плану роботи Громадської ради на 2022 рік.


ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Доручити членам Громадської ради, зокрема головам профільних Комітетів Громадської ради, опрацювати проєкт Плану роботи Громадської ради на 2022 рік та надати пропозиції голові Громадської ради.
3. Доручити Білінському Т.В. узагальнити подані пропозиції до Плану роботи Громадської ради на 2022 рік та надіслати на електронну адресу відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю podolpolitica@ukr.net для подальшого висвітлення на офіційному вебсайті Подільської райдержадміністрації.

3. СЛУХАЛИ:
[bookmark: _Hlk62070249]Білінського Т.В., голову Громадської ради, який запропонував перейти до третього питання, а саме: про різне. 

ВИСТУПИЛИ:
Білінський Т.В., голова Громадської ради, який висловив занепокоєння щодо недостатньої уваги, що мала бути приділена волонтерам у Подільському районі під час відзначення Міжнародного дня волонтера 05.12.2021.
Коцько О.М., членкиня Громадської ради, яка підтримала думку голови Громадської ради щодо недостатньої уваги волонтерам під час відзначення Міжнародного дня волонтера 05.12.2021. Зокрема додала, що вручення «подяк» це не та увага на яку дійсно заслуговують волонтери, їх внесок у сучасних умовах має бути оцінений шляхом вручення квартир чи автівок від міської влади.
[bookmark: _GoBack]Георгієш О.В., в.о. начальника відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю, яка поінформувала, що з нагоди відзначення Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС 14.12.2021 о 10.00 відбудеться мітинг-реквієм та покладання квітів до пам’ятного знаку «До 25-х роковин Чорнобильської катастрофи» та пам’ятного знаку учасникам ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС(вул. Кирилівська, 99). А також, покладання квітів до пам’ятного знаку біля Національного музею «Чорнобиль» (пров. Хорива, 1): https://podil.kyivcity.gov.ua/news/24941.html. 
Також зазначила, що триває громадське обговорення проєкту Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю у Подільській районній в місті Києві державній адміністрації на 2022 рік до 15.00 24.12.2021. Інформація висвітлена в рубриці «Громадське обговорення» розділу «Громадськості»: https://podil.kyivcity.gov.ua/content/gromadske-obgovorennya.html. 
Окрім того, на офіційному порталі Києва триває громадське обговорення проєкту міського Орієнтовного плану проведення консультацій з громадськістю на 2022 рік до 23.12.2021. Пропозиції можна надати безпосередньо на сайті у рубриці «Консультації з громадськістю» розділу «Громадськості».
Поінформувала, що Рішенням Київради від 04.11.2021 № 3120/3161 скверу на розі Андріївського узвозу та вулиці Боричів Тік присвоєно ім’я Героя України Василя Сліпака.
А також зазначила, що 30 жовтня стартувала подача проєктів Громадського бюджету 2023 року. Подання проєктів командами триватиме до 31.01.2022 (до 23 год. 59 хв.): https://podil.kyivcity.gov.ua/news/24508.html. 
Головач Д.М., член Громадської ради та голова Комітету з питань охорони здоров’я, спорту та молодіжної політики, який звернувся до членів Громадської ради з приводу роз’яснення щодо можливості оренди приміщення для розташування спортивного клубу у Подільському районі.
Коваленко С.І., перший заступник голови Подільської районної в місті Києві державної адміністрації, який надав роз’яснення з питання отримання інформації щодо оренди приміщення, зокрема придатного для розташування спортивного клубу. 
Костянчук С.П., член Громадської ради, якого схвилювало питання щодо комунального майна у Подільському районі. Додав, що нежитлові приміщення призначені для забезпечення побутових потреб мешканців будинку (розміщення ЖКХ, ОСББ), а отже мають статус допоміжних, тому не можуть бути привласнені на праві користування жителями будинку.

До обговорення долучились усі присутні. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Взяти інформацію до відома.
2. Провести наступне засідання Громадської ради, у разі необхідності/за умови надходження нагальних питань та із урахуванням епідемічної ситуації.


Голова Громадської ради 		(підписано)	         Тарас БІЛІНСЬКИЙ 


Протокол вела                 		(підписано)		Олена ГЕОРГІЄШ






